ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BẮC SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TTr-UBND Bắc Sơn, ngày       tháng  6  năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc nâng cấp, làm đường giao thông thôn Bên Sông

       Kính gửi:  - Sở Nông nghiệp & PTNT tỉnh Hưng Yên;

- Ban QLDA ĐTXD công trình Nông nghiệp &

PTNT tỉnh Hưng Yên.

 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

 Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014 và Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

 Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

 Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

 Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ về

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

 Căn cứ vào tờ trình ngày 10 tháng 6 năm 2024 của thôn Bên Sông;

 Căn cứ vào tình hình thi công thực tế tại công trường của các nhà thầu

trên Trần Thành Ngọ trên địa bàn xã Bắc Sơn, huyện Ân Thi, tỉnh Hưng Yên.

 Căn cứ vào hiện trạng đường giao thông trên địa bàn thôn Bên Sông khu

vực xung quanh công trình đang thi công.

 Ủy ban nhân dân xã Bắc Sơn kính trình quý cơ quan nội dung sau:

 Hiện nay các nhà thầu đang triển khai Dự án cải tạo, nạo vét và xây dựng

mái kênh Kênh Trần Thành Ngọ qua địa bàn xã Bắc Sơn, huyện Ân Thi, tỉnh

Hưng Yên. Các phương tiện, trang thiết bị và các xe chở nguyên vật liệu quá

khổ, quá tải vào thi công công trình đi vào đường dân sinh, làm hư hỏng trầm

trọng, xuống cấp các tuyến đường; ảnh hưởng an toàn cho người và phương tiện

tham gia giao thông, tiềm ẩn nguy cơ gây tai nạn giao thông. Các tuyến đường

được xây bằng nguồn kinh phí do nhân dân đóng góp. Các tuyến đường hư hỏng

cần nâng cấp, làm mới đường giao thông cụ thể như sau:

 1. Tuyến đường Đoạn từ Cống Phần Hà đến nhà ông Nguyễn Xuân

Cường (Nhung).

 Quy mô đầu tư: Dài 350m x rộng 4m x cao 0,2m

2. Tuyến đường đoạn từ Trạm bơm Phần Hà (Từ nhà ông Bùi Đình Tiến)

qua nhà ông Nguyễn Hồng Bến đến nhà bà Bùi Thị Đựng.

Quy mô đầu tư: Dài 360m x rộng 3,5m x cao 0,2m.

3. Tuyến đường đoạn từ Cống Phần Hà đến Chùa.

Quy mô đầu tư: Dài 100m x rộng 3,5m x cao 0,2m.

 Ủy ban nhân dân xã Bắc Sơn kính đề nghị quý cơ quan xem xét, bố trí

nguồn vốn để đầu tư nâng cấp đường giao thông hoàn trả đường phục vụ nhu cầu

đi lại của nhân dân.

 Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:

   - Như kính gửi;

   - Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sính

		2024-06-11T16:22:08+0700

		2024-06-11T16:33:04+0700

		2024-06-11T16:33:04+0700

		2024-06-11T16:33:04+0700